

NOTISER - NOTISER - NOTISER - NOTISER - NOTISER - NOTISER - NOTISER - NOTISER

Stor satsning på utbildning av "farligt-gods-förare"

Räddningsverket föreslår en stor satsning på förarutbildning för alla som transporterar farligt gods på våra vägar. Området är eftersatt anser verket. Hittills har myndigheternas föreskrifter mest gällt sådant som dokumentation, information, förpackningar och fordons- och tankfrågor. Kraven har gällt avsändare och transportörer. Nu är det dags att söka minimera de risker för olyckor som finns i "den mänskliga faktorn" och det är här som förarnas lämplighet och kunskaper kommer in i bilden.

Idag omfattas högst 10 000 tankbilsförare av kravet på tre dagars utbildning. Räddningsverket anser att även andra "farligt-gods-förare" ska utbildas och ges ADR-certifikat. Utbildningen kan då komma att omfatta 60 - 80 000 personer. Certifikaten ska förnyas vart femte år, enligt förslaget.

NYTT ATT LÄSA - NYTT ATT LÄSA - NYTT ATT LÄSA - NYTT ATT LÄSA - NYTT ATT LÄSA

**"Befolkningsskyddet, räddningstjänsten och
framtiden"**

Räddningsverkets framtidsstudie har nyligen utkommit. Den skisserar samhällets utveckling det närmaste decenniet, diskuterar framtida olycksrisker, presenterar Räddningsverkets syn på riskhantering och redogör för verkets inriktning de närmaste åren. Skriften redovisar också hur samhällets befolkningsskydd och räddningstjänst är organiserat idag och tar upp viktiga frågor inför försvarsbeslutet 1991.

Skriften omfattar 59 sidor och har beställningsnummer: P20 - 047/89.

**"Svensk beredskap för räddningsinsatser i andra
länder"**

Räddningsverket har utarbetat ett förslag till beredskap för insatser vid katastrofartade olyckor utomlands. Det har utformats med ledning av erfarenheterna från den svenska insatsen i sovjetrepubliken Armenien i december 1988. Förslaget finns beskrivet i ett 44-sidigt häfte från SRV som kan beställas från verkets trycksaksförråd.

Räddningstjänsthandboken

Handbok SAMBAND, som är del 3 av 5 i "Räddningstjänsthandboken" har sänts ut i förslagsutgåva för granskning och för användning i utbildning och övning under hösten 1989. Delen SAMBAND, riktar sig i första hand till den kommunala räddningstjänsten men bör i tillämpliga delar även kunna användas av statlig räddningstjänst och samverkande organ. Den ersätter "Radiotrafik inom räddningstjänsten". (SBF 1976 års utgåva).

I "Räddningstjänsthandboken" kommer följande delar att ingå:

- * Räddningstjänsten och samverkande organ (del 1) utk dec-89
- * Ledning med stabstjänst (del 2), utk årsskiftet 89/90
- * Samband (del 3) illustrerad utgåva
- * Termer, symboler och lägesangivning (del 4) utk 90/91
- * Övningsuppläggning och spelteknik (del 5) utk årsskiftet 89/90

Den som vill beställa trycksaker från
Räddningsverket kan ringa tel: 054 - 10 42 86
kl 09.00 - 11.00 och 13.00 - 15.00. Du kan också
skriva under adress Trycksaksförrådet,
Räddningsverket, Karolinen, 651 80 KARLSTAD.

Forskning och utveckling för Räddningsverkets utbildning

På uppdrag av Räddningsverket har FOA undersökt vilken forskning och utveckling som skulle behövas inom SRV:s utbildningsområde. FOA har nu presenterat en rapport där följande utvecklingsområden tas upp: Hantering av krisreaktioner, mobiliseringsutbildning, simulatorer i utbildningen, metod- och materielutveckling, översyn, kontakten SRV och "fältet", erfarenhetsåterföring, datoranvändning i utbildningen, kursändringskapacitet m m.
(FOA Rapport: 50005 -5,3)

Insatsberedskap vid tankbilsbränder

Risken för brand i farligt gods är störst vid tankbils- och järnvägstransporter. Nu har Statens provningsanstalt kommit med en arbetsrapport om vilken insatsberedskap som behövs vid tankbilsbränder. Rapporten tar upp tankbilsolyckorna i Götene och Rocksta och tankvagnsolyckan i Habo, olyckstyper som är relativt vanliga och som de flesta räddningskårer kan ställas inför. Vid alla tillfällena var det petroleumprodukter som brann.

Men hur klarar man att bekämpa andra typer av tankbilsbränder - bränder i t ex polära lösningsmedel? Vilken basutrustning behöver en räddningskår? Det är frågor som behandlas i rapporten. (SP, arbetsrapport 1989:43).